
Zápis z řádné schůze výboru ÚS ČZS Ostrava         

19.6.2023. 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Řízení schůze: př. Zdeněk Špak 

Zápis schůze: př. Marek Vjačka 

• Zahájení, přivítání členů výboru a kontrolní komise ÚS ČZS Ostrava. 

• Byla projednány možné způsoby propagace krajské zahrádkářské výstavy „Život 

na zahradě“ konané v termínu 22. – 23.9.2023, v prostorách NZM, pobočka 

Ostrava – Dolní oblast Vítkovice. Navrhnuta byla propagace krátkých upoutávek 

v rozhlase, propagační letáky v MHD. Dále byla navržena propagace 

v regionálních TV moravskoslezského kraje. Padly návrhy na způsob 

financování výstavy a její propagace. 17.6.2023 proběhne v NZM od 9.00 hodin 

schůzka krajské koordinační komise a dalších organizátorů výstavy. Součástí 

výstavy budou také oblíbené poradny např. mykologická, včelařská atd. Dále 

budeme oslovovat prodejce a výrobce občerstvení pro návštěvníky výstavy. Po 

jednání s Komisí žen při ÚS ČZS Ostrava, bylo z jejich strany, kromě příslibu 

pomoci při chystání a organizaci krajské výstavy, také navrženo profinancování 

části organizačních nákladů výstavy ostravské části. Výbor tuto velmi vstřícnou 

nabídku s povděkem přijal. 

• Na začátek letních prázdnin jsou v plánu brigády v kanceláři ÚS ČZS Ostrava, 

na nám. Svatopluka Čecha v Ostravě. Termíny jsou v pondělky 3. a 10.6.2023 

od 15.00 hodin. O spolupráci byli požádáni všichni členové výboru ÚS Ostrava a 

také kontrolní komise výboru. 

• Výbor ÚS ČZS Ostrava, byl osloven ÚMOB Moravská Ostrava a Přívoz, na 

spolupráci, při zmapování zahrádkářských osad na území celého města. Je to 

pro potřeby města, jako jeden z příspěvků k pořadatelství hornických dnů 

v Ostravě. Výbor přislíbil spolupráci k tomuto tématu. 

• Diskuse. 

 

• Závěr schůze. 

             

             Zapsal př. Vjačka 

 


